CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

_____________________________________________________________________
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

Rua General Osório, 979. Centro. CEP: 96600-000. Canguçu – RS Telefone: (53) 3252-1528.
http://camaracangucu.rs.gov.br/

MOÇÃO DE REPÚDIO

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores(a);

O Vereador abaixo infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, requer que, após tramitação regimental, seja entregue moção de repúdio:
AO GOVERNADOR EDUADO LEITE (PSDB) E SUA BASE ALIADA, pelo fato do
Governador estar por apresentar a PROPOSTA DE AUMENTO DA ALÍQUOTA DO
ICMS DE 17% PARA 19%.

Solicito que após os trâmites regimentais, seja encaminhada cópia da presente,
para a Bancada do PL, Partido Liberal na Assembleia Legislativa do RS, composta
pelos seguintes Deputados(as): Adriana Lara, Claudio Tatsch, Kelly Moraes, Paparico
Bacchi e Rodrigo Lorenzoni. De igual forma solicito também que seja entregue cópia
a Azonasul (Associação dos Municípios da Zona Sul).

E-mail: gabinete@casacivil.rs.gov.br – chefia-gabinete@gg.rs.gov.br .
E-mail: rodrigo.lorenzoni@al.rs.gov.br – kelly.moraes@al.rs.gov.br .
E-mail: azonasul@terra.com.br .

JUSTIFICATIVA:

Entendemos que neste momento não é hora para aumento de impostos, e
tomamos posição rigorosamente CONTRÁRIA, contra quaisquer tentativas de
aumentar impostos.

SALA DE SESSÕES JOAQUIM DE DEUS NUNES.
Canguçu, 16 de Abril de 2024.

Xico Vilela
Vereador do PL

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
R

A
N

C
IS

C
O

 R
O

M
E

U
 D

A
 S

IL
V

A
 V

IL
E

LA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

ac
an

gu
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
E

F
F

-2
A

A
D

-8
45

E
-D

25
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

E
F

F
-2

A
A

D
-8

45
E

-D
25

B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0EFF-2AAD-845E-D25B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FRANCISCO ROMEU DA SILVA VILELA (CPF 283.XXX.XXX-15) em 16/04/2024 15:54:23 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/0EFF-2AAD-845E-D25B